



CITTÀ DI LAVELLO

Provincia di Potenza

UFFICIO TECNICO COMUNALE

Via Cavour, telefono 0972/80111 – telefax 0972/88643
codice fiscale n°85000470766 – c.c.p. n° 12408852 – p.i. n°00789800760

LAVORI DI AMMODERNAMENTO DEL CAMPO DI CALCIO F. PISICCHIO

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA

Elaborato

STIMA DEI LAVORI

Progettista
Ing. Raffaele LAGUARDIA

Approvazione
D.G.C. n° 43 del 27/04/2017

OPERE	

LAVORI	

ELABORATO	

COMPUTO METRICO E STIMA

ALTRO	
COMMITTENTE	
PROGETTISTA	
RESPONSABILE	
DIRETTORE LAVORI	
IMPRESA	
RIF. TARIFFA	
DATA	,

IL PROGETTISTA

N.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	Num. Parti Uguali	DIMENSIONI			PRODOTTI	PREZZO Euro	IMPORTO Euro
			Lung.	Larg.	H/Peso			
	LAVORI A MISURA							
1	B.16 B.16.004 02 Carpenteria metallica per strutture in acciaio bullonate per tarature reticolari, pilastri, menso... ..ualsiasi altezza con bulloni di classe idonea al tipo di acciaio, in conformità alle norme tecniche di cui al DM 5 agosto 1999.in acciaio Fe							
	IPE 480 - PILASTRI	8,00	3,20		77,600	1986,56		
	IPE 270 - TRAVI TRASVERSALI	8,00	4,05		36,100	1169,64		
	IPE 180 - TRAVI LONGITUDINALI SECONDARIE	6,00	28,80		18,800	3248,64		
	SOMMANO kg					6404,84	2,93	18.766,18
2	B.16 B.16.022 Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezione contro la corrosione mediante immer... ..aggio, ecc, e quanto altro necessario per ottenere un prodotto finito secondo le specifiche UNI-EN-ISO 1461.							
	IPE 480 - PILASTRI	8,00	3,20		77,600	1986,56		
	IPE 270 - TRAVI TRASVERSALI	8,00	4,05		36,100	1169,64		
	IPE 180 - TRAVI LONGITUDINALI SECONDARIE	6,00	28,80		18,800	3248,64		
	SOMMANO kg					6404,84	0,81	5.187,92
3	B.05 B.05.002 01 Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conf... ...ature indotta da carbonatazione del calcestruzzo. In Fondazione.Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max 0,60.							
	Plinti	8,00	1,50	1,50	1,500	27,00		
	Trave collegamento	1,00	28,00	0,50	0,500	7,00		
	SOMMANO mc					34,00	104,47	3.551,98
4	B.05 B.05.038 02 Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagom... ..ido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Del tipo B450C controllato in stabilimento.diametro 100kg/mc							
		1,00	34,00		100,000	3400,00		
	SOMMANO kg					3400,00	1,76	5.984,00
5	B.01 B.01.005 01 Scavo a sezione obbligata eseguito a mano con martello demolitore su ordine della D.L. in terreni... ..visionali, il trasporto ed il							
	A Riportare							33.490,08

N.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	Num. Parti Uguali	DIMENSIONI			PRODOTTI	PREZZO Euro	IMPORTO Euro
			Lung.	Larg.	H/Peso			
	Riporto conferimento a discarica o ad impianto di trattamento:per profondita' fino a mt. 2;							33.490,08
	Scavo plinti	8,00	1,70	1,70	1,500	34,68		
	Scavo trave collegamento	1,00	28,00	0,60	1,500	25,20		
	SOMMANO mc					59,88	49,09	2.939,51
6	B.16 B.16.002 02 Carpenteria metallica per strutture in profilati tubolari di qualsiasi sezione di acciaio calmato,... ...classe idonea al tipo di acciaio in conformità alle norme tecniche di cui al DM 5 agosto 1999.in acciaio Fe 430 gr.B; CARPENTERIA E BULLONERIA	1,00	1,00		2.000,000	2000,00		
	SOMMANO kg					2000,00	2,95	5.900,00
7	B.06 B.06.009 02 Massetto di sottofondo in calcestruzzo dato in opera ben battuto e spianato a frattazzo rustico... ...olarizzazione dello stesso ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte:spessore 8 cm. Ripristino pavimentazione scavo plinti Ripristino pavimentazione scavo trave collegamento	8,00	1,70	1,70		23,12		
		1,00	28,00	0,50		14,00		
	SOMMANO mq					37,12	15,54	576,84
8	B.09 B.09.037 02 Copertura realizzata da accoppiato multistrato composto da lastra grecata in metallo (acciaio ,... ...onorizzante dello spessore di 1,6 mm e lamina metallica in alluminio 70 micron.lastra in alluminio preverniciato spessore Copertura	1,00	28,80	4,70	1,000	135,36		
	SOMMANO mq					135,36	37,60	5.089,54
9	B.17 B.17.001 06 Canali di gronda, scossaline, converse fornite e montate in opera compresi oneri per sovrapposiz... ...ali di gronda e di pezzi speciali per il raccordo - sviluppo fino a 330 mm.in acciaio zincato spessore 8/10; Gronda	1,00	28,80			28,80		
	SOMMANO ml					28,80	14,00	403,20
10	B.17 B.17.006 04 Tubi pluviali forniti e montati in opera ed							
	A Riportare							48.399,17

N.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	Num. Parti Uguali	DIMENSIONI			PRODOTTI	PREZZO Euro	IMPORTO Euro
			Lung.	Larg.	H/Peso			
	Riporto ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con la esclusione dei pezzi speciali e dei collari di sostegno diametro fino a 100 mm.in acciaio zincato preverniciato spessore 8/10; Pluviali	8,00				8,00		48.399,17
	SOMMANO ml					8,00	11,96	95,68
11 B.17 B.17.008 04	Terminali con gomito per pluviali e colonne di scarico per diametri fino a 100 mm e lunghezza 1,50 mt forniti e montati in opera.in acciaio preverniciato spessore 8/10; Terminali pluviali	8,00				8,00		
	SOMMANO cad					8,00	35,31	282,48
12 B.17 B.17.004 08	Canali di gronda, scossaline, converse fornite e montate in opera compresi oneri per sovrapposiz... ..ali di gronda e di pezzi speciali per il raccordo - sviluppo da 751 a 1000 mm.in acciaio zincato preverniciato spessore 8/10; Rivestimento perimetrale	1,00	(28.8+5+5)			38,80		
	SOMMANO ml					38,80	36,53	1.417,36
	TOTALE LAVORI A MISURA							50.194,69

N.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	Num. Parti Uguali	DIMENSIONI			PRODOTTI	PREZZO Euro	IMPORTO Euro
			Lung.	Larg.	H/Peso			
	QUADRO ECONOMICO							
	A) LAVORI Lavori a Misura Lavori a Corpo							50.194,69

OPERE	

LAVORI	

ELABORATO	

COMPUTO METRICO E STIMA

ALTRO	
COMMITTENTE	
PROGETTISTA	
RESPONSABILE	
DIRETTORE LAVORI	
IMPRESA	
RIF. TARIFFA	
DATA	,

IL PROGETTISTA

N.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	Num. Parti Uguali	DIMENSIONI			PRODOTTI	PREZZO Euro	IMPORTO Euro
			Lung.	Larg.	H/Peso			
	LAVORI A MISURA							
1	F.02 F.02.006 Ricarico di campo sportivo esistente mediante la stesa a strati omogenei del terreno precedente... ..stabilite, considerando la sola superficie di gioco per campi di calcio o simili. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro Area campo calcio	1,00	8.700,00			8700,00		
	SOMMANO mq					8700,00	3,52	30.624,00
2	F.02 F.02.011 Rigenerazione campo di calcio. Lieve correzione della superficie con apporto massimo negli avval... ..0; SABBIA: sabbia di fiume a granulometria inferiore a mm 2. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Area campo calcio	1,00	8.700,00			8700,00		
	SOMMANO mq					8700,00	4,87	42.369,00
	TOTALE LAVORI A MISURA							72.993,00

